ANEXO I

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ETAPA DESCRIÇÃO DATA
1 Publicação do Edital 23/02/2026
2 Período de Inscrições (on-line) 24/02/2026 a 02/03/2026
3 Divulgação da lista preliminar de

inscritos
06/03/2026

4 Recursos contra indeferimento das
inscrições

07/03/2026 a 09/03/2026

5 Lista definitiva de inscritos 11/03/2026
6 Envio da documentação – Fase I

(Análise Curricular Simplificada)
12/03/2026 a 13/03/2026

7 Análise da Fase I 14/03/2026 a 22/03/2026
8 Resultado preliminar da Fase I 27/03/2026
9 Recursos contra a Fase I 28/03/2026 a 29/03/2026
10 Resultado definitivo da Fase I +

convocação Fase II
01/04/2026

11 Fase II – Avaliação Técnica Presencial 02/04/2026 a 09/04/2026
12 Resultado preliminar da Fase II 13/04/2026
13 Recursos contra a Fase II 14/04/2026 a 15/04/2026
14 Resultado definitivo da Fase II +

convocação Fase III
16/04/2026

15 Envio da documentação – Fase III
(Titulação e Experiência)

17/04/2026 a 20/04/2026

16 Análise da Fase III 21/04/2026 a 25/04/2026
17 Resultado preliminar da Fase III 27/04/2026
18 Recursos contra a Fase III 28/04/2026 a 29/04/2026
19 Resultado Preliminar do Processo

Seletivo
01/05/2026

20 Recursos contra o Resultado 02/05/2026 a 03/05/2026
21 Resultado Final Definitivo 05/05/2026
22 Homologação do Resultado Final 08/05/2026

ANEXO II

FORMULÁRIO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

Processo Seletivo Simplificado – Prefeitura Municipal de Araçagi

Nome do candidato: ___________________________________________
CPF: ____________________________
Cargo pretendido: ___________________________________________
Secretaria: _________________________________________________
Fase recorrida: ______________________________________________

Fundamentação do Recurso:

Declaro que as informações acima prestadas são verdadeiras.

Araçagi–PB, ____ de ____________________ 2026.

Assinatura do candidato: _______________________________________

ANEXO III

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE IMPEDIMENTO LEGAL

Eu, ___________________________________________________________,
CPF nº ____________________________, candidato(a) ao cargo de
_______________________________________________________________,
declaro, para os devidos fins, que não possuo impedimento legal para
contratação com a Administração Pública, nos termos da legislação vigente.

Declaro ainda estar ciente de que a prestação de informação falsa implicará
minha eliminação do Processo Seletivo Simplificado e, se contratado(a), a
rescisão imediata do contrato, sem prejuízo das sanções legais cabíveis.

Araçagi–PB, ____ de ____________________ de 2026.

Assinatura do candidato: _______________________________________

ANEXO IV

DECLARAÇÃO DE NÃO ACÚMULO ILEGAL DE CARGOS, EMPREGOS OU
FUNÇÕES PÚBLICAS

Eu, ___________________________________________________________,
CPF nº ____________________________, declaro, para os devidos fins, que
não acumulo ilegalmente cargos, empregos ou funções públicas, nos
termos do art. 37, inciso XVI, da Constituição Federal.

Declaro, ainda, estar ciente de que a omissão ou prestação de informação falsa
implicará responsabilidade administrativa, civil e penal.

Araçagi–PB, ____ de ____________________ de 2026.

Assinatura do candidato: _______________________________________

ANEXO V

DECLARAÇÃO DE VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES

Eu, ___________________________________________________________,
CPF nº ____________________________, declaro que todas as informações
e documentos apresentados por mim no Processo Seletivo Simplificado da
Prefeitura Municipal de Araçagi são verdadeiros e autênticos.

Estou ciente de que a apresentação de documentação falsa ou informação
inverídica acarretará minha eliminação do certame ou a rescisão do contrato,
sem prejuízo das sanções legais cabíveis.

Araçagi–PB, ____ de ____________________ de 2026.

Assinatura do candidato: _______________________________________